
RESOLUCIÓN DE 27 DE JUNIO DE 2008 DE LA DIRECCION PROVINCIAL DE 
EDUCACION DE SALAMANCA, POR LA QUE SE ADJUDICA PROVISIONALMENTE 
EL SIGUIENTE CONTRATO: 
 
  

IDENTIFICACIÓN DEL CONTRATO 
Tipo de contrato: SUMINISTRO Presupuesto licitación:  

 
Base imponible: 29.573,28 € 
I.V.A. al 16 %:      4.731,72 € 
Total:  34.305,00 € 

Procedimiento de adjudicación: NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD 
Descripción: EQUIPAMIENTO ESTUDIOS SUPERIORES DE RESTAURACION CON DESTINO A LA 
ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE CONSERVACION Y RESTAURACION DE BIENES 
CULTURALES 
Adjudicatario: EUROCIENCIA, S.A. 
  
 Vistas las actuaciones realizadas por la Comisión de selección relativas 
al examen de las ofertas presentadas para la adjudicación provisional de 
suministro antes descrito, 
 Considerando que se han cumplido los trámites preceptivos para la 
adjudicación provisional del contrato, a tenor  de lo dispuesto en el artículo 
135 de la Ley de Contratos del Sector Público, 
 
 DISPONGO: 
                                                                                                        
  Primero.- Adjudicar provisionalmente a la empresa EUROCIENCIA, 
S.A. con C.I.F.:A-60234580, el contrato de EQUIPAMIENTO ESTUDIOS 
SUPERIORES DE RESTAURACION CON DESTINO A LA ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR 
DE CONSERVACION Y RESTAURACION DE BIENES CULTURALES DE SALAMANCA, por 
un importe de 25.960,07 € (IVA incluido), al ser la empresa que presenta la oferta 
económicamente más ventajosa. 
 
 Segundo.- La elevación a definitiva de esta adjudicación provisional 
queda condicionada al cumplimiento por el adjudicatario de las obligaciones 
que se establecen en el pliego de cláusulas administrativas particulares  
  

Salamanca, 27 de junio de 2008 
 

EL DIRECTOR PROVINCIAL, 
 

 


